12.3 Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel neodstraní reklamované vady v termínu stanoveném dle čl. XI. odst. 11.5 smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. občanského zákoníku smluvní pokutu ve výši 15.000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) za každý den prodlení.
12.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení se splněním povinností dle ustanovení čl. VIII. odst. 8.9 nebo čl. XVII. smlouvy zhotovitelem, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli ve smyslu ustanovení § 2048 a násl.

[...]

6.2, 6.3, 6.6, 6.7, 6.8, 6.14, 6.15 nebo čl. VII. nebo čl. VIII. odst. 8.2, 8.8 nebo čl. IX. odst. 9.2, 9.8, 9.10, 9.15 smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. občanského zákoníku smluvní pokutu ve výši 15 000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých), a to za každé porušení smlouvy zvlášť. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně.
12.6 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení čl. XVI. smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení § 2048 a násl.

[...]

(f) smluvní pokuty či jiného peněžitého závazku, ke kterému je zhotovitel dle této smlouvy zavázán, se zhotovitel zavazuje složit na účet objednatele č. 78-2496140267/0100 vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Karlovy Vary, variabilní symbol: IČO zhotovitele, částku ve výši 15 000 000 Kč (slovy: patnáct milionů korun českých) jako finanční záruku za řádné a včasné plnění pohledávek objednatele za zhotovitelem specifikovaných v tomto odstavci smlouvy, a to za podmínek níže uvedených:
· zhotovitel nejpozději dva dny před předáním staveniště vytvoří finanční záruku složením výše uvedené částky na výše uvedený depozitní účet;

[...]

· bankovní záruka musí být vystavena jako bezpodmínečná a neodvolatelná ve prospěch objednatele k zajištění řádného plnění závazků zhotovitele vyplývajících z článku XVII. odst. 17.1 této smlouvy a bude splatná na první výzvu objednatele a bez námitek, které by mohla uplatnit banka, která vystavila záruční listinu, vůči objednateli;
· bankovní záruka musí být vystavena na 15 000 000 Kč (slovy: patnáct milionů korun českých) a bude platná minimálně do data převzetí kompletního díla objednatelem (v termínu dle čl. III odst. 3.1) dle článku X. této smlouvy, 	Comment by Drobilová Monika: Tady mám otázku – co když v termínu dle 3.1 stavbu nepředají? Už nemusí mít zajištění?